
Priekšlikumi par izmaiņām ieņēmumos un izdevumos

1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi
par izmaiņām

1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi
par izmaiņām

Ministru
kabineta
atzinums Komisijas 

atzinums

1

    1 Deputāts E.Putra
02. Saeima

Saeimas darbības nodrošināšana01.00.00

Resursi izdevumu segšanai    21 958 625

Izdevumi – kopā    21 958 625

Atlīdzība    17 217 859       -12 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti        12 000

Subsīdijas un dotācijas        12 000
Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu finansējumu 4. maija deklarācijas klubam Augstākās Padomes deputātu reprezentācijas nodrošināšanai

    2 Deputāts I.Zariņš
03. Ministru kabinets

Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika

03. Ministru kabinets

01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika01.00.00

Resursi izdevumu segšanai     5 955 824 Resursi izdevumu segšanai     5 955 824

Izdevumi – kopā     5 955 824 Izdevumi – kopā     5 955 824

Preces un pakalpojumi     1 350 426        -1 200 Kārtējie izdevumi       1 200    5 681 661

Paredzēt finansējumu 1200 euro apmērā uzraksta noņemšanai uz Ministru kabineta sienas.



2

    3 Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

11.01.00 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579       -42 789 Resursi izdevumu segšanai      42 789   18 801 266

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579       -42 789 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      42 789   18 522 693

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579       -42 789 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     42 789   18 522 693

Izdevumi – kopā    45 822 579       -42 789 Izdevumi – kopā      42 789   18 801 266

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579       -42 789 Uzturēšanas izdevumi      18 520   17 937 949

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579       -42 789 Kārtējie izdevumi      18 520   17 745 126

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579       -42 789 Preces un pakalpojumi      18 520    8 318 557

Kapitālie izdevumi      24 269      863 317

Pamatkapitāla veidošana      24 269      863 317

Papildu finansējums programmai nepieciešams, lai pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei nodrošinātu funkciju Otrā pasaules kara dalībnieka statusa

noteikšanai.

    4 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579       -70 000 Resursi izdevumu segšanai      70 000    3 774 617

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579       -70 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      70 000    3 673 617

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579       -70 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     70 000    3 673 617

Izdevumi – kopā    45 822 579       -70 000 Izdevumi – kopā      70 000    3 774 617

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579       -70 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579       -70 000
Piešķirt 70 000 euro iepirkuma konkursa organizēšanai un priekšizpētes procesa pabeigšanai ar mērķi atjaunot Policijas akadēmijas mācību procesu ar

2019.gada 1.septembri. Policijas akadēmijas atjaunošana paaugstinātu lietu izmeklēšanas kvalitāti, saīsinātu lietu izmeklēšanas termiņus un samazinātu to

lietu skaitu, kas izbeigtas noilguma pēc vai nepilnīgi noformētu pierādījumu dēļ. Augsti kvalificētu izmeklēšanas darbinieku darbības rezultātā tiktu

paaugstināts drošības līmenis valstī, efektīvāk apkarojot noziedzību un tas palīdzētu novērst kā iekšējos, tā ārējos apdraudējumus. Līdz ar to Policijas

akadēmijas atjaunošanai būtu pozitīva ietekme arī uz tautsaimniecību, jo tiktu samazināti  valstij, uzņēmumiem  vai privātpersonām nodarītie zaudējumi.

Valsts kontrole jau vairākkārt ziņojumos par izmeklēšanas iestādēm ir norādījusi, ka Valsts policijas darbinieki nespēj sekmīgi izmeklēt kriminālprocesus, arī

Ģenerālprokuratūra ir atzinusi iepriekšminētos trūkumus.



3

    5 Deputāts J.Viļums
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

01.00.00 Vispārējā izglītība02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 500 000 Resursi izdevumu segšanai     500 000   33 721 609

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     500 000   33 703 396

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    500 000   33 703 396

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 500 000 Izdevumi – kopā     500 000   33 721 609

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 500 000 Uzturēšanas izdevumi     500 000   29 224 234

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 500 000 Uzturēšanas izdevumu transferti     500 000   20 340 110

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 500 000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

    500 000   20 299 945

Pamatojums: Nodrošināt finansējumu Speciālās izglītības skolotāju, sporta skolotāju un pirmsskolas skolotāju izdienas pensiju likumā noteiktu izdienas

pensiju izmaksu skolotājiem.

    6 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

01.16.00 Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksa02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -2 500 000 Resursi izdevumu segšanai   2 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579    -2 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579    -2 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  2 500 000

Izdevumi – kopā    45 822 579    -2 500 000 Izdevumi – kopā   2 500 000

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579    -2 500 000 Uzturēšanas izdevumi   2 500 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579    -2 500 000 Uzturēšanas izdevumu transferti   2 500 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579    -2 500 000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  2 500 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti pašvaldībām noteiktam mērķim

  2 500 000

Pirmsskolas izglītības jomā novērst diskrimināciju, veicināt vienlīdzību un izglītības kvalitāti. Jau šobrīd daudzos bērnudārzos trūkst pedagogu, bet jauniešiem

nav motivācijas šim darbam, kuru joprojām no saviem līdzekļiem finansē pašvaldības.  Jau vairākas valdības ir solījušas, ka pirmsskolas izglītības pedagogu

darba samaksai finansējums būs no valsts budžeta, bet līdz šim tas nav ieviests un uzlikts kā liels finanšu slogs pašvaldībām. Mazās pašvaldības var

nodrošināt tikai minimālo atalgojumu, kas veicina pedagogu nevienlīdzību. Atalgojumu paredzēts maksāt no 2018.gada 1.septembra.



4

    7 Frakcija SASKAŅA
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.00.00 Augstākā izglītība02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579   -11 700 000 Resursi izdevumu segšanai  11 700 000   69 627 162

Izdevumi – kopā    45 822 579   -11 700 000 Izdevumi – kopā  11 700 000   67 228 950

Citi priekšlikumi     8, ---  no tiem atbalstīti:

Finansējums Augstskolu likuma 78. panta septītās daļas nodrošināšanai (ikgadēju finansējuma pieaugumu studijām valsts dibinātās augstskolās ne mazāku

par 0,25 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums studijām valsts dibinātās augstskolās sasniedz vismaz divus procentus no

iekšzemes kopprodukta, kas sastāda papildus finansējumu 11,7 milj. euro. Pielikumā Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 26.10.2017.

vēstule.

    8 Frakcija SASKAŅA
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.00.00 Augstākā izglītība02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 800 000 Resursi izdevumu segšanai     800 000   69 627 162

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 800 000 Izdevumi – kopā     800 000   67 228 950

Citi priekšlikumi     7, ---  no tiem atbalstīti:

Nodrošināt finansējumu augstskolu asistenta amata zemākās darba algas likmes (576.98 euro) pietuvināšanai vispārējās izglītības pedagogu zemākai darba

algas likmei (723.96 euro) no 2018. gada 1. janvāra 0.8 milj.euro. Pielikumā Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 26.10.2017. vēstule.

    9 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstskolas02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai   4 000 000   48 146 464

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579    -4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   4 000 000   48 146 464

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579    -4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  4 000 000   48 146 464

Izdevumi – kopā    45 822 579    -4 000 000 Izdevumi – kopā   4 000 000   48 146 464

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579    -4 000 000 Uzturēšanas izdevumi   4 000 000   48 146 464

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579    -4 000 000 Uzturēšanas izdevumu transferti   4 000 000   48 068 593

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579    -4 000 000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  4 000 000   48 068 593

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

  4 000 000   48 068 593

Paskaidrojums: Augstskolu likuma 78.7.panta „Ministru kabinets, iesniedzot Saeimai gadskārtējo valsts budžeta projektu, tajā paredz ikgadēju finansējuma

pieaugumu studijām valsts dibinātās augstskolās ne mazāku par 0,25% no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums studijām valsts

dibinātās augstskolās sasniedz vismaz 2% no iekšzemes kopprodukta” daļēja izpilde - 4 000 000 euro. Vairāku gadu garumā nav pildītas Augstskolu likuma



5

Citi priekšlikumi    10, ---  no tiem atbalstīti:

normas, kas būtiski kavējušas augstākās izglītības pilnvērtīgu attīstību. Tiek plānots samazināt budžeta vietu skaitu, samazinās potenciālo studentu iespējas

studēt par valsts budžeta līdzekļiem, tādējādi jaunieši ir vēl vairāk motivēti doties uz ārzemēm, kur var studēt, nemaksājot studiju maksu, un Latvija turpina

zaudēt cilvēkresursus.

   10 Frakcija "No sirds Latvijai"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstskolas

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276    10 162 456 Resursi izdevumu segšanai  10 162 456   48 146 464

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 162 456   48 146 464

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

 10 162 456   48 146 464

Izdevumi – kopā  10 162 456   48 146 464

Uzturēšanas izdevumi  10 162 456   48 146 464

Uzturēšanas izdevumu transferti  10 162 456   48 068 593

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

 10 162 456   48 068 593

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

 10 162 456   48 068 593

Citi priekšlikumi     9, ---  no tiem atbalstīti:

Papildus valsts budžeta  ieņēmumi, ieviešot reverso maksāšanas kārtību no 2018.gada 1.jūlija kā pamata PVN maksāšanas kārtību.

Lai uzsāktu 2006.gada 12.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.994 “Kārtība, kādā augstskolas un koledžas tiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem”

27. punktā noteiktā izpildi. 

   11 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.00.00 Zinātne02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai   4 000 000   43 886 352

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579    -4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   4 000 000   43 886 352

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579    -4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  4 000 000   43 886 352

Izdevumi – kopā    45 822 579    -4 000 000 Izdevumi – kopā   4 000 000   43 886 352

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579    -4 000 000 Uzturēšanas izdevumi   4 000 000   43 883 506

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579    -4 000 000 Uzturēšanas izdevumu transferti   4 000 000   42 094 631

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579    -4 000 000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  4 000 000   42 094 631

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji   4 000 000   42 094 631



6

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

Citi priekšlikumi    12, ---  no tiem atbalstīti:

Paskaidrojums: Zinātniskās darbības likuma 32.3.panta „Ministru kabinets, iesniedzot Saeimai gadskārtējo likumu par valsts budžetu, paredz ikgadēju

finansējuma pieaugumu zinātniskajai darbībai ne mazāku par 0,15% no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums zinātniskajai darbībai

sasniedz vismaz 1% no iekšzemes kopprodukta” daļēja izpilde – 4 000 000 euro.

   12 Frakcija SASKAŅA
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.00.00 Zinātne02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579   -21 200 000 Resursi izdevumu segšanai  21 200 000   43 886 352

Izdevumi – kopā    45 822 579   -21 200 000 Izdevumi – kopā  21 200 000   43 886 352

Citi priekšlikumi    11, ---  no tiem atbalstīti:

Nodrošināt finansējumu Zinātniskās darbības likuma 33. panta otrās daļas nodrošināšanai (ikgadēju finansējuma pieaugumu zinātniskajai darbībai ne

mazāku par 0,15 procentiem no iekšzemes kopprodukta, līdz valsts piešķirtais finansējums zinātniskajai darbībai sasniedz vismaz vienu procentu no

iekšzemes kopprodukta, kas sastāda papildus finansējumu 21,2 milj. euro. Pielikumā Latvijas izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 26.10.2017.

vēstule.

   13 Frakcija "No sirds Latvijai"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276    21 200 000 Resursi izdevumu segšanai  21 200 000   13 296 206

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  21 200 000   13 296 206

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

 21 200 000   13 296 206

Izdevumi – kopā  21 200 000   13 296 206

Uzturēšanas izdevumi  21 200 000   13 296 206

Uzturēšanas izdevumu transferti  21 200 000   12 658 410

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

 21 200 000   12 658 410

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

 21 200 000   12 658 410

Papildus valsts budžeta  ieņēmumi, ieviešot reverso maksāšanas kārtību no 2018.gada 1.jūlija kā pamata PVN maksāšanas kārtību.

Lai nodrošinātu Zinātniskās darbības likuma 33.panta otro daļu.



7

   14 Deputāts I.Dālderis
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.20.00 Padomju Sociālistisko Republiku Savienības totalitārā okupācijas

režīma izpēte Valsts drošības komitejas zinātniskās izpētes komisijā

Latvijas Universitātē

02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 125 000 Resursi izdevumu segšanai     125 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 125 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     125 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 125 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    125 000

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 125 000 Izdevumi – kopā     125 000

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 125 000 Uzturēšanas izdevumi     125 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 125 000 Uzturēšanas izdevumu transferti     125 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 125 000 Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

    125 000

Paskaidrojums: ievērojot, ka totalitāro režīmu un to noziegumu, tajā skaitā Padomju Sociālistisko Republiku Savienības totalitārā okupācijas režīma un tā

noziegumu, nosodījums ir Satversmes ievadā nostiprināta pastāvīga valsts funkcija, nevis atsevišķs pētniecības projekts, to metodoloģiski un ideoloģiski

pareizi ir atspoguļot kā atsevišķu apakšprogrammu totalitārā okupācijas režīma izpētei, šajā gadījumā - Latvijas vēstures institūtā Latvijas Universitātē. 

Zinātnisku Padomju Sociālistisko Republiku Savienības un tās satelītu totalitāro režīmu izpēti Eiropas valstīs veic Nacionālās atmiņas institūti. Piemēram, tādi

eksistē Polijā, Čehijā, Ukrainā, Lietuvā, Igaunijā un citur. Likuma Par bijušās Valsts drošības komitejas dokumentu saglabāšanu, izmantošanu un personu

sadarbības fakta ar VDK konstatēšanu 18. panta pirmā sekunda daļa paredz, ka Ministru kabineta izveidota institūcija dokumentu zinātnisko izpēti veic

pastāvīgi, nevis līdz noteiktam laika periodam - 2018. gada 1. jūnijam vai citam. Likumsakarīga būtu šīs zinātniskās izpētes pārvēršana pastāvīgā Publiskās

atmiņas centrā vai Nacionālās atmiņas institūtā, kas būtu Latvijas Universitātes kā atvasinātas publiskās personas pastarpinātās pārvaldes iestāde -

neatkarīga no politiķiem un valdības ietekmes. 2018. gada valsts budžeta projektā šai funkcijai - padomju totalitārisma dokumentārā mantojuma izpētei-

vispār nav paredzēti līdzekļi. Šāda rīcība neatbilst Satversmes preambulai. Precizējami arī attiecīgā likuma pārejas noteikumi

Atsevišķas apakšprogrammas noteikšana atvieglos universitātes, ministrijas, kā arī īpaši izpētes komisijas darbu administratīvi, jo izveido apakšprogrammu

no jau 2015. gada 11. septembra līgumā starp Latvijas Universitāti, kas administrē dokumentārā mantojuma izpēti.

   15 Deputāti J.Upenieks, A.Rasmanis, K.Krēsliņš, J.Ruks, V.Orlovs
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

09.09.00 Sporta federācijas un sporta pasākumi02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 122 377 Resursi izdevumu segšanai     122 377    3 019 954

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 122 377 Transferti     122 377       95 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 122 377 Valsts budžeta transferti     122 377       95 000

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 122 377 Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     122 377       95 000



8

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 122 377 Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie

transferti no valsts pamatbudžeta

    122 377       95 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 122 377 Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie

transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no

vispārējiem ieņēmumiem

    122 377       95 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 122 377 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     122 377    2 924 954

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    122 377    2 924 954

Izdevumi – kopā     122 377    3 019 954

Uzturēšanas izdevumi     122 377    3 019 954

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     122 377    3 019 954

Subsīdijas un dotācijas     122 377    3 019 954

Finansējuma palielinājums Sporta nozarei atbilstoši IKP pieaugumam .

   16 Deputāti J.Upenieks, A.Rasmanis, K.Krēsliņš, J.Ruks, V.Orlovs
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

09.17.00 Dotācija komandu sporta spēļu izlašu nodrošināšanai02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579       -56 100 Resursi izdevumu segšanai      56 100    1 650 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579       -56 100 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      56 100    1 650 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579       -56 100 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     56 100    1 650 000

Izdevumi – kopā    45 822 579       -56 100 Izdevumi – kopā      56 100    1 650 000

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579       -56 100 Uzturēšanas izdevumi      56 100    1 650 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579       -56 100 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      56 100    1 650 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579       -56 100 Subsīdijas un dotācijas      56 100    1 650 000

Finansējuma palielinājums komandu sporta spēļu nodrošināšanai atbilstoši IKP pieaugumam.

   17 Deputāti J.Upenieks, A.Rasmanis, K.Krēsliņš, J.Ruks, V.Orlovs
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

09.21.00 Augstas klases sasniegumu sports02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 181 323 Resursi izdevumu segšanai     181 323    6 765 126

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 181 323 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     181 323    6 765 126

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 181 323 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    181 323    6 765 126

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 181 323 Izdevumi – kopā     181 323    6 765 126

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 181 323 Uzturēšanas izdevumi     181 323    6 765 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 181 323 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     181 323    6 765 126



9

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 181 323 Subsīdijas un dotācijas     181 323    6 765 126

Finansējuma palielinājums Augstas klases sasniegumu sportam atbilstoši IKP pieaugumam .

   18 Deputāti J.Upenieks, A.Rasmanis, K.Krēsliņš, J.Ruks, V.Orlovs
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

09.25.00 Dotācija biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" pielāgotā sporta

attīstībai

02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579       -12 410 Resursi izdevumu segšanai      12 410      365 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579       -12 410 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      12 410      365 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579       -12 410 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     12 410      365 000

Izdevumi – kopā    45 822 579       -12 410 Izdevumi – kopā      12 410      365 000

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579       -12 410 Uzturēšanas izdevumi      12 410      365 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579       -12 410 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      12 410      365 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579       -12 410 Subsīdijas un dotācijas      12 410      365 000

Finansējuma palielinājums biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" atbilstoši IKP pieaugumam.

   19 Frakcija "No sirds Latvijai"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

16. Zemkopības ministrija

22.02.00 Augstākā izglītība

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276       467 151 Resursi izdevumu segšanai     467 151    9 421 208

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     467 151    9 421 208

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    467 151    9 421 208

Izdevumi – kopā     467 151    9 421 208

Uzturēšanas izdevumi     467 151    9 421 208

Uzturēšanas izdevumu transferti     467 151    9 421 208

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

    467 151    9 421 208

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

    467 151    9 421 208

Papildus valsts budžeta  ieņēmumi, ieviešot reverso maksāšanas kārtību no 2018.gada 1.jūlija kā pamata PVN maksāšanas kārtību.

Lai uzsāktu 2006.gada 12.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.994 “Kārtība, kādā augstskolas un koledžas tiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem”

27. punktā noteiktā izpildi.



10

   20 Deputāts E.Putra
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

26.02.00 Meliorācijas kadastra uzturēšana, valsts meliorācijas sistēmu un

valsts nozīmes meliorācijas sistēmu ekspluatācija un uzturēšana

02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 500 000 Resursi izdevumu segšanai     500 000    3 098 117

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     500 000    3 098 117

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    500 000    3 098 117

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 500 000 Izdevumi – kopā     500 000    3 098 117

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 500 000 Uzturēšanas izdevumi     500 000    3 098 117

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 500 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     500 000    3 098 117

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 500 000 Subsīdijas un dotācijas     500 000    3 098 117

Lai nodrošinātu tādu meliorācijas sistēmu pārvaldības mehānismu, kas veicina dabas resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu un izmantošanu, nodrošina

iedzīvotāju drošībai un labklājībai, tautsaimniecībai un infrastruktūras attīstībai nepieciešamo ūdens režīmu, kā arī racionālu meliorācijas sistēmu

ekspluatāciju, uzturēšanu un pārvaldību.

   21 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

06.00.00 Ārkārtas izsaukumu vietas identifikācijas sistēma02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -6 000 000 Resursi izdevumu segšanai   6 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579    -6 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579    -6 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  6 000 000

Izdevumi – kopā    45 822 579    -6 000 000 Izdevumi – kopā   6 000 000

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579    -6 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579    -6 000 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579    -6 000 000
Paskaidrojums: Katru diennakti operatīvos vadības centros – dispečercentros – tiek saņemti vairāki tūkstoši iedzīvotāju zvanu, bet operatīvās brigādes

(ugunsdzēsēji, mediķi, policija) visā Latvijā steidzas palīgā vairākiem tūkstošiem iedzīvotāju. Vidēji 25 procentos gadījumu, pieņemot izsaukumus, bijušas

grūtības ātri noteikt precīzu cietušā atrašanās vietu, kas nereti kavē brigādes ierašanos un apdraud cilvēku dzīvību. Lai būtu iespējam precīzi noteikt cietušā

atrašanās vietu, visā Latvijā ir nepieciešams ieviest mobilo sakaru lietotāja atrašanās vietas noteikšanas sistēmu. Iekšlietu ministrijas darbības stratēģijas

2014.-2016.gadam 59.lpp., paredzēts pārņemt ārkārtējo notikumu numura 112 izsaucēja atrašanās vietas noteikšanas informācijas sistēmas uzturēšanu, kā

arī Eiropas vienotā ārkārtējo notikumu numura 112 zvanu apstrādes sistēmas izveidi.

Gadījums Lietuvā 2013. gadā, kad tika nolaupīta jauniete, kuras vairākas reizes zvanīja uz operatīvajiem palīdzības dienestiem, gaidot palīdzību, to arī

nesaņēma un tika nogalināta, jo nebija iespējams noteikt viņas atrašanās vietu. Vairumā Eiropas Savienības valstu un Amerikas Savienotajās Valstīs

pastāvošā sistēma Latvijā vairāk kā desmit gadu laikā nav ieviesta starpresoru ambīciju dēļ. Sistēmas trūkums ik gadu izraisa ap 50 cietušo nāvi novēlotas

vai nesniegtas palīdzības dēļ.



11

   22 Deputāts I.Zariņš
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

31.04.00 Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579   -14 745 766 Resursi izdevumu segšanai  14 745 766   27 874 774

Izdevumi – kopā    45 822 579   -14 745 766 Izdevumi – kopā  14 745 766   27 874 774

Nepietiekamais budžetā piešķirtais finansējums 14.7 milj.euro maksai par dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu 2018.gadā(pamats: Dzelzceļa likuma 9.pants

un 11.pants; Satiksmes ministrijas vēstule 11.10.2017., Nr. 01-08/3158.

   23 Deputāts I.Zariņš
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

31.06.00 Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu

sniedzējiem

02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -7 800 000 Resursi izdevumu segšanai   7 800 000   37 954 220

Izdevumi – kopā    45 822 579    -7 800 000 Izdevumi – kopā   7 800 000   37 954 220

Nepietiekami piešķirtais finansējums 7.8 milj. euro dotācijām zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem (pamats: Sabiedriskā

transporta pakalpojumu likums, MK noteikumi Nr. 435,  Satiksmes ministrijas vēstule 11.10.2017. Nr.01-08/3158.

   24 Deputāts I.Zariņš
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

31.07.00 Dotācija sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem ar

braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai

02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -4 500 000 Resursi izdevumu segšanai   4 500 000   23 643 908

Izdevumi – kopā    45 822 579 Izdevumi – kopā    23 643 908

Nepietiekami piešķirtais finansējums 4.5 milj. euro dotācijām  sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem ar braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto

zaudējumu segšanai (pamats: Sabiedriskā transporta pakalpojumu likums, MK noteikumi Nr. 435,  Satiksmes ministrijas vēstule 11.10.2017. Nr.01-08/3158.

   25 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

05.01.00 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 103 000 Resursi izdevumu segšanai     103 000   34 373 716

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 103 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     103 000   34 373 716

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 103 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    103 000   34 373 716

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 103 000 Izdevumi – kopā     103 000   34 373 716



12

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 103 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 103 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 103 000
Pamatojums: Lai nodrošinātu Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībnieku un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušo personu sociālās aizsardzības likumā 15.pantā noteikto, ka seku likvidēšanas

dalībniekam un avārijas rezultātā cietušajām personām ir tiesības reizi gadā saņemt bezmaksas sociālās rehabilitācijas pakalpojumus un otrā posma

medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumus pēc ārsta norīkojuma. Šobrīd likums tiek pārkāpts un likumā noteiktās personām, lai saņemtu palīdzību, ir jāgaida

rindā vairāk kā trīs gadi.

   26 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
12. Ekonomikas ministrija

Nozaru vadība un politikas plānošana

18. Labklājības ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti97.00.00

Resursi izdevumu segšanai     5 802 812     - 121 901 Resursi izdevumu segšanai     121 901  291 891 389

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     5 668 712     - 121 901 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     121 901  291 891 389

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    5 668 712     - 121 901 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    121 901  291 891 389

Izdevumi – kopā     5 900 812     - 121 901 Izdevumi – kopā     121 901  291 891 389

Uzturēšanas izdevumi     5 789 499     - 121 901 Uzturēšanas izdevumi     121 901  291 891 389

Kārtējie izdevumi     5 788 937     - 121 901 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     121 901  290 401 513

Sociālie pabalsti     121 901  290 401 513

Citi priekšlikumi    27,   28,   29,   30, ---  no tiem atbalstīti:

Līdzekļu samazinājums ir paredzēts no Ekonomikas ministrijas analītiskās kapacitātes stiprināšanas. Nav nepieciešams izveidot jaunas štata vietas un

minētos izdevumus var segt no Ekonomikas ministrijas iekšējām rezervēm, pārdalot finansējumu, nevis papildus palielinot izdevumus Valsts budžetā.

Bērni ir valsts nākotne, un valsts rūpes un atbildība par bērniem sākas, pirms vēl tie ir dzimuši. Nākotne balstās veselīgā vecāku pārliecībā par to, ka viņi

spēs uzturēt ģimeni un bērni būs veseli, paēduši un laimīgi. Nav pieļaujama situācija, ka valstī ir bērni, kuru vienīgā ēdienreize ir skolā vai ģimene badojas 2

nedēļas mēnesī, jo nav līdzekļu, par ko iegādāties ēdienu, bet tāda šodien ir Latvijas realitāte. Bērni ir visneaizsargātākā sabiedrības daļa, un valsts

pienākums ir atrast veidu, kā viņiem palīdzēt. Ir jānodrošina pabalsts tādā apmērā, lai nosegtu bērnu pamatvajadzības un tikai tad varam runāt par

patriotismu un godprātīgu attieksmi, viņiem pieaugot. Pietiekams valsts atbalsts spēs radīt drošības un stabilitātes sajūtu ģimenēs, pārliecību par nākotni un

motivāciju palikt dzimtenē. Veiktie pētījumi apliecina, ka Latvijā tieši materiālā nodrošinātība iedrošinātu ģimenes lielākam bērnu skaitam.



13

   27 Deputāts I.Parādnieks
18. Labklājības ministrija

Valsts sociālie pabalsti20.01.00

Resursi izdevumu segšanai   291 891 389     - 403 661

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   291 891 389     - 403 661

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  291 891 389     - 403 661

Izdevumi – kopā   291 891 389     - 403 661

Uzturēšanas izdevumi   291 891 389     - 403 661

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   290 401 513     - 403 661

Sociālie pabalsti   290 401 513     - 403 661

Citi priekšlikumi    26,   28,   29,   30, ---  no tiem atbalstīti:

2018.gadā plānotā ģimenes valsts pabalsta summa 107 575 325 EUR tiek samazināta par 403 661 EUR, 2019.gadā plānotā summa 112 640 668 EUR tiek

samazināta par 181 781 EUR.

   28 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
19. Tieslietu ministrija

Juridisko personu reģistrācija

18. Labklājības ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti06.01.00

Resursi izdevumu segšanai     4 842 100    -1 053 455 Resursi izdevumu segšanai   1 053 455  291 891 389

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     3 972 228    -1 053 455 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 053 455  291 891 389

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    3 972 228    -1 053 455 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  1 053 455  291 891 389

Izdevumi – kopā     4 988 100    -1 053 455 Izdevumi – kopā   1 053 455  291 891 389

Uzturēšanas izdevumi     4 195 952    -1 053 455 Uzturēšanas izdevumi   1 053 455  291 891 389

Kārtējie izdevumi     4 192 551    -1 053 455 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   1 053 455  290 401 513

Preces un pakalpojumi     1 505 089    -1 053 455 Sociālie pabalsti   1 053 455  290 401 513

Citi priekšlikumi    26,   27,   29,   30, ---  no tiem atbalstīti:

Nav nepieciešams izveidot jaunus Publiskos reģistrus, esošie reģistri sekmīgi spēj īstenot Uzņēmuma reģistra funkcijas.

Bērni ir valsts nākotne, un valsts rūpes un atbildība par bērniem sākas, pirms vēl tie ir dzimuši. Nākotne balstās veselīgā vecāku pārliecībā par to, ka viņi

spēs uzturēt ģimeni un bērni būs veseli, paēduši un laimīgi. Nav pieļaujama situācija, ka valstī ir bērni, kuru vienīgā ēdienreize ir skolā vai ģimene badojas 2

nedēļas mēnesī, jo nav līdzekļu, par ko iegādāties ēdienu, bet tāda šodien ir Latvijas realitāte. Bērni ir visneaizsargātākā sabiedrības daļa, un valsts

pienākums ir atrast veidu, kā viņiem palīdzēt. Ir jānodrošina pabalsts tādā apmērā, lai nosegtu bērnu pamatvajadzības un tikai tad varam runāt par

patriotismu un godprātīgu attieksmi, viņiem pieaugot. Pietiekams valsts atbalsts spēs radīt drošības un stabilitātes sajūtu ģimenēs, pārliecību par nākotni un

motivāciju palikt dzimtenē. Veiktie pētījumi apliecina, ka Latvijā tieši materiālā nodrošinātība iedrošinātu ģimenes lielākam bērnu skaitam.



14

   29 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai   1 000 000  291 891 389

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579    -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 000 000  291 891 389

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579    -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  1 000 000  291 891 389

Izdevumi – kopā    45 822 579    -1 000 000 Izdevumi – kopā   1 000 000  291 891 389

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579    -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi   1 000 000  291 891 389

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579    -1 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   1 000 000  290 401 513

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579    -1 000 000 Sociālie pabalsti   1 000 000  290 401 513

Citi priekšlikumi    26,   27,   28,   30, ---  no tiem atbalstīti:

Paskaidrojums: Par katra bērna uzturēšanu bērnunamā katru mēnesi tiek maksāti vairāk nekā 700 euro, savukārt audžuģimenē vecāks saņem vien 95 euro

mēnesī vai 113.83 euro mēnesī - atkarībā no bērna vecuma (dažās pašvaldībās ir piemaksas). Priekšlikums paredz audžuģimenēm saņemt vienādu

atalgojumu (LR noteiktās minimālās algas apmērā) par katru pieņemto bērnu. Mērķis ir mazināt bērnu skaitu institūcijās, samazināt institūciju skaitu un

nodrošināt bērnam labvēlīgāku vidi turpmākai attīstībai.

   30 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Nodokļu ieņēmumi

18. Labklājības ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

Nodokļu ieņēmumi 4 410 919 340     4 500 000 Resursi izdevumu segšanai   4 500 000  291 891 389

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   4 500 000  291 891 389

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  4 500 000  291 891 389

Izdevumi – kopā   4 500 000  291 891 389

Uzturēšanas izdevumi   4 500 000  291 891 389

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   4 500 000  290 401 513

Sociālie pabalsti   4 500 000  290 401 513

Citi priekšlikumi    26,   27,   28,   29, ---  no tiem atbalstīti:

Pamatojums: Nodrošinot efektīvāku ēnu apkarošanas pasākumu realizāciju, kā to paredz Valdības deklarācija un citi valstī apstiprinātie plānošanas

dokumenti, valsts budžetā palielināsies nodokļu ieņēmumi, kurus paredzēts novirzīt  Ģimenes valsts pabalsta apmēra palielināšanai)

Bērni ir valsts nākotne, un valsts rūpes un atbildība par bērniem sākas, pirms vēl tie ir dzimuši. Nākotne balstās veselīgā vecāku pārliecībā par to, ka viņi

spēs uzturēt ģimeni un bērni būs veseli, paēduši un laimīgi. Nav pieļaujama situācija, ka valstī ir bērni, kuru vienīgā ēdienreize ir skolā vai ģimene badojas 2

nedēļas mēnesī, jo nav līdzekļu, par ko iegādāties ēdienu, bet tāda šodien ir Latvijas realitāte. Bērni ir visneaizsargātākā sabiedrības daļa, un valsts

pienākums ir atrast veidu, kā viņiem palīdzēt. Ir jānodrošina pabalsts tādā apmērā, lai nosegtu bērnu pamatvajadzības un tikai tad varam runāt par

patriotismu un godprātīgu attieksmi, viņiem pieaugot. Pietiekams valsts atbalsts spēs radīt drošības un stabilitātes sajūtu ģimenēs, pārliecību par nākotni un

motivāciju palikt dzimtenē. Veiktie pētījumi apliecina, ka Latvijā tieši materiālā nodrošinātība iedrošinātu ģimenes lielākam bērnu skaitam.



15

   31 Frakcija SASKAŅA
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.02.00 Izdienas pensijas02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -1 400 000 Resursi izdevumu segšanai   1 400 000   45 765 389

Izdevumi – kopā    45 822 579    -1 400 000 Izdevumi – kopā   1 400 000   45 765 389

Nodrošināt finansējumu likumprojekta "Speciālās izglītības skolotāju, sporta skolotāju un pirmsskolas skolotāju izdienas pensiju likums" īstenošanai 1.4

milj.euro gadā. Pielikumā Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 26.10.2017. vēstule.

   32 Deputāts I.Parādnieks
18. Labklājības ministrija

Valsts sociālie pabalsti

18. Labklājības ministrija

21.00.00 Darba apstākļu uzlabošana20.01.00

Resursi izdevumu segšanai   291 891 389       -78 051 Resursi izdevumu segšanai      78 051    3 241 470

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   291 891 389       -78 051 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      78 051    3 241 470

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  291 891 389       -78 051 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     78 051    3 241 470

Izdevumi – kopā   291 891 389       -78 051 Izdevumi – kopā      78 051    3 241 470

Uzturēšanas izdevumi   291 891 389       -78 051 Uzturēšanas izdevumi      78 051    3 221 354

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   290 401 513       -78 051

Sociālie pabalsti   290 401 513       -78 051
Lai sniegtu atbalstu vecākiem veiksmīgāk saskaņot ģimenes dzīvi un darbu, tiks paplašinātas līdzšinējās programmas, kas vērstas uz ģimenes un darba

dzīves saskaņošanu, iekļaujot arī valsts pārvaldes institūcijas un tās attiecinot uz visiem darbiniekiem, sniedzot atbalstu ne tikai bērnu uzraudzības

pakalpojumiem, bet arī, kad ir jāaprūpē kāds no ģimenes vecajiem cilvēkiem vai smagi slimajiem radiniekiem. Pozitīvās konkurences darba devēju vidū

veicināšanai tiks uzsākta iniciatīva, izceļot darbiniekiem visvairāk pretimnākošos darba devēju.

   33 Deputāts I.Parādnieks
18. Labklājības ministrija

Valsts sociālie pabalsti

18. Labklājības ministrija

22.01.00 Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija un bērnu uzticības

tālrunis

20.01.00

Resursi izdevumu segšanai   291 891 389       -54 457 Resursi izdevumu segšanai      54 457    1 035 538

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   291 891 389       -54 457 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      54 457    1 035 538

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  291 891 389       -54 457 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     54 457    1 035 538

Izdevumi – kopā   291 891 389       -54 457 Izdevumi – kopā      54 457    1 035 538

Uzturēšanas izdevumi   291 891 389       -54 457 Uzturēšanas izdevumi      54 457    1 029 468

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   290 401 513       -54 457 Kārtējie izdevumi      54 457    1 029 468

Sociālie pabalsti   290 401 513       -54 457 Preces un pakalpojumi      54 457      314 144



16

Saistībā ar sadarbības platformas “Demogrāfisko lietu centrs” priekšlikumiem īstenot vienu gadu ilgu pilotprojektu Latvijas valstspiederīgo bērnu tiesību

aizsardzībai ārvalstīs, lai bāriņtiesu speciālistiem piesaistītu kvalificētus speciālistus-juristus ar attiecīgām zināšanām un kvalifikāciju, lai mazinātu gadījumus,

kad Latvijas valstspiederīgo bērni netiek nodoti audzināšanai saviem radiniekiem ārvalstī vai Latvijā, bet gan tiek adoptēti attiecīgajā ārvalstī.

   34 Deputāts I.Parādnieks
18. Labklājības ministrija

Valsts sociālie pabalsti

18. Labklājības ministrija

22.02.00 Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai20.01.00

Resursi izdevumu segšanai   291 891 389       -62 000 Resursi izdevumu segšanai      62 000    2 082 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   291 891 389       -62 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      62 000    2 047 650

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  291 891 389       -62 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     62 000    2 047 650

Izdevumi – kopā   291 891 389       -62 000 Izdevumi – kopā      62 000    2 082 650

Uzturēšanas izdevumi   291 891 389       -62 000 Uzturēšanas izdevumi      62 000    2 082 650

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   290 401 513       -62 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      62 000    1 283 693

Sociālie pabalsti   290 401 513       -62 000 Subsīdijas un dotācijas      62 000    1 283 693

Citi priekšlikumi    35, ---  no tiem atbalstīti:

Saistībā ar sadarbības platformas "Demogrāfisko lietu centrs" priekšlikumiem sniegt grūtniecēm un jaunajām māmiņām mērķētu un sistemātisku atbalstu

krīzes grūtniecības gadījumos, nodrošinot sociālu, psiholoģisku un nepieciešamības gadījumā arī juridisku atbalstu sievietēm, t.sk. nepilngadīgām grūtniecēm

un jaunajām māmiņām, tādējādi nodrošinot atbalstu mērķgrupai kritiskā brīdī un radot lielāku izpratni un informētību par dažādām iespējām risināt krīzes

situācijas, neizdarot abortu.

   35 Deputāts I.Parādnieks
18. Labklājības ministrija

Valsts sociālie pabalsti

18. Labklājības ministrija

22.02.00 Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai20.01.00

Resursi izdevumu segšanai   291 891 389       -83 137 Resursi izdevumu segšanai      83 137    2 082 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   291 891 389       -83 137 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      83 137    2 047 650

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  291 891 389       -83 137 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     83 137    2 047 650

Izdevumi – kopā   291 891 389       -83 137 Izdevumi – kopā      83 137    2 082 650

Uzturēšanas izdevumi   291 891 389       -83 137 Uzturēšanas izdevumi      83 137    2 082 650

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   290 401 513       -83 137 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      83 137    1 283 693

Sociālie pabalsti   290 401 513       -83 137 Subsīdijas un dotācijas      83 137    1 283 693

Citi priekšlikumi    34, ---  no tiem atbalstīti:

Saistībā ar sadarbības platformas "Demogrāfisko lietu centrs" priekšlikumiem turpināt starpdisciplinārā sadarbības modeļa "Bērna māja" pilotprojekta

turpināšanai, lai novērstu vardarbībā cietušo bērnu atkārtotu viktimizāciju noziedzīgā nodarījuma izmeklēšanas laikā, kā arī lai efektīvāk sniegtu nepieciešamo

atbalstu cietušajiem bērniem.



17

   36 Frakcija "No sirds Latvijai"
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19. Tieslietu ministrija

03.08.00 Uzturlīdzekļu garantiju fonds02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -3 725 962 Resursi izdevumu segšanai   3 725 962   43 896 899

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579    -3 725 962 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi

pašu ieņēmumi – kopā

  3 725 962    5 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579    -3 725 962 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 725 962   38 396 899

Izdevumi – kopā    45 822 579    -3 725 962 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  3 725 962   38 396 899

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579    -3 725 962 Izdevumi – kopā   3 725 962   47 811 854

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579    -3 725 962 Uzturēšanas izdevumi   3 725 962   47 811 854

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579    -3 725 962 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   3 725 962   47 811 854

Sociālie pabalsti   3 725 962   47 811 854

Lai nodrošinātu uzturlīdzekļu izmaksu bērniem saistībā ar minimālās algas palielināšanu.

   37 Frakcija "No sirds Latvijai"
13. Finanšu ministrija

Nozaru vadība un politikas plānošana

19. Tieslietu ministrija

04.03.00 Probācijas īstenošana97.00.00

Resursi izdevumu segšanai    12 581 517       -54 000 Resursi izdevumu segšanai      54 000    8 329 699

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 581 517       -54 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      54 000    8 329 699

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   12 581 517       -54 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     54 000    8 329 699

Izdevumi – kopā    12 581 517       -54 000 Izdevumi – kopā      54 000    8 329 699

Uzturēšanas izdevumi    12 489 602       -54 000 Uzturēšanas izdevumi      54 000    8 265 464

Kārtējie izdevumi    12 193 969       -54 000 Kārtējie izdevumi      54 000    8 261 714

Atlīdzība    10 080 705       -54 000 Preces un pakalpojumi      54 000    1 524 761

Lai nodrošinātu Valsts probācijas dienesta likuma 10.1 panta īstenošanu Valsts probācijas dienestam papildus nepieciešams finansējums 54 500 euro gadā

(finanšu līdzekļi, kas nepieciešami sociālās rehabilitācijas pakalpojumu līdzfinansēšanai, kā arī pakalpojumu kvalitātes izvērtēšanai un probācijas klientu

pārbaudei)

Centrālā aparāta atlīdzībai ir piešķirti papildus līdzekļi kapacitātes celšanai 725000, jau šobrīd FM Centrālā aparāta atlīdzība ir viena no augstākajām valsts

pārvaldē.



18

   38 Frakcija "No sirds Latvijai"
13. Finanšu ministrija

Nozaru vadība un politikas plānošana

19. Tieslietu ministrija

07.00.00 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana97.00.00

Resursi izdevumu segšanai    12 581 517       -83 181 Resursi izdevumu segšanai      83 181   13 776 603

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 581 517       -83 181 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      83 181    5 298 876

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   12 581 517       -83 181 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     83 181    5 298 876

Izdevumi – kopā    12 581 517       -83 181 Izdevumi – kopā      83 181   14 952 951

Uzturēšanas izdevumi    12 489 602       -83 181 Uzturēšanas izdevumi      83 181   14 405 923

Kārtējie izdevumi    12 193 969       -83 181 Kārtējie izdevumi      83 181   14 396 271

Atlīdzība    10 080 705       -83 181 Atlīdzība      73 635   10 652 035

Preces un pakalpojumi       9 546    3 744 236

Centrālā aparāta atlīdzībai ir piešķirti papildus līdzekļi kapacitātes celšanai 725000, jau šobrīd FM Centrālā aparāta atlīdzība ir viena no augstākajām valsts

pārvaldē.                                             

Zemes konsolidācijas procesa realizēšanai Dienestam nepieciešams ikgadējais papildu finansējums 83 181 euro apmērā papildu funkciju veikšanai.

   39 Deputāts I.Parādnieks
18. Labklājības ministrija

Valsts sociālie pabalsti

19. Tieslietu ministrija

09.05.00 Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem20.01.00

Resursi izdevumu segšanai   291 891 389       -69 300 Resursi izdevumu segšanai      69 300        8 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   291 891 389       -69 300 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      69 300        8 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  291 891 389       -69 300 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     69 300        8 000

Izdevumi – kopā   291 891 389       -69 300 Izdevumi – kopā      69 300        8 000

Uzturēšanas izdevumi   291 891 389       -69 300 Uzturēšanas izdevumi      69 300        8 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   290 401 513       -69 300 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      69 300        8 000

Sociālie pabalsti   290 401 513       -69 300 Subsīdijas un dotācijas      69 300        8 000

Saistībā ar sadarbības platformas “Demogrāfisko lietu centrs” priekšlikumiem veikt preventīvas aktivitātes ģimeņu stabilitātes stiprināšanai un laulību

šķiršanās skaita mazināšanai, dotācijai Sertificētu mediatoru padomei, lai palīdzētu risināt ģimenes strīdus, it īpaši domstarpības starp vecākiem, cenšoties

saglabāt laulību, vai vismaz risināt domstarpības veidā, kas ļauj saglabāt cieņas pilnas attiecības starp laulātajiem un nodrošināt turpmāku vecāku spēju

savstarpēji komunicēt un kopīgi risināt dažādus jautājumus, kas būs saistīti ar bērna ikdienas aprūpi, audzināšanu un izglītošanu.



19

   40 Deputāts I.Parādnieks
18. Labklājības ministrija

Valsts sociālie pabalsti

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

30.00.00 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti20.01.00

Resursi izdevumu segšanai   291 891 389       -52 000 Resursi izdevumu segšanai      52 000    6 138 713

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   291 891 389       -52 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem      52 000    5 807 010

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  291 891 389       -52 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

     52 000    5 807 010

Izdevumi – kopā   291 891 389       -52 000 Izdevumi – kopā      52 000    6 138 713

Uzturēšanas izdevumi   291 891 389       -52 000 Uzturēšanas izdevumi      52 000    3 664 155

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   290 401 513       -52 000 Kārtējie izdevumi      52 000    1 798 816

Sociālie pabalsti   290 401 513       -52 000 Preces un pakalpojumi      52 000    1 665 654

Saistībā ar sadarbības platformas “Demogrāfisko lietu centrs” priekšlikumiem stiprināt tēva lomu ģimenē, lai veicinātu saskaņu, harmoniju un pilnīgāku

sapratni vecāku savstarpējās attiecībās, kas ir priekšnosacījums kuplām un draudzīgām ģimenēm.

   41 Deputāts J.Viļums
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

31.01.00 Latvijas pierobežas pašvaldību atbalsta fonds

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276     3 000 000 Resursi izdevumu segšanai   3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  3 000 000

Izdevumi – kopā   3 000 000

Uzturēšanas izdevumi   3 000 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  3 000 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti pašvaldībām noteiktam mērķim

  3 000 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  3 000 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti pašvaldībām noteiktam mērķim

  3 000 000

Pamatojums:

Ieņēmumu palielinājums no Ēnu ekonomikas apkarošanas.

Daudzas no Latvijas pašvaldībām, kas atrodas pie ārējās valsts robežas, ir krietni sarežģītākā situācijā un nevar apturēt depopulācijas vilni.  Valsts robeža

visu laiku ir bijis attīstību bremzējošs faktors – lielākā problēma ir iedzīvotāju aizbraukšana, vāja infrastruktūra un līdz ar to maz uzņēmēju, arī fondu

pieejamība ir bijusi daudz sliktāka nekā citviet, arī pašu finansējuma trūkuma dēļ. Atbilstoši valdības noteiktajām prioritātēm ir jāmazina nevienlīdzība

sabiedrībā un nevienlīdzība arī starp pašvaldībām.



20

   42 Frakcija "No sirds Latvijai"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

22. Kultūras ministrija

20.00.00 Kultūrizglītība

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276     1 070 393 Resursi izdevumu segšanai   1 070 393   50 996 825

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 070 393   50 293 768

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  1 070 393   50 293 768

Izdevumi – kopā   1 070 393   50 996 825

Uzturēšanas izdevumi   1 070 393   50 387 750

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  1 070 393   27 845 633

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti pašvaldībām noteiktam mērķim

  1 070 393   18 849 765

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

  1 070 393    8 995 868

Uzturēšanas izdevumi   1 070 393   50 387 750

Papildus valsts budžeta  ieņēmumi, ieviešot reverso maksāšanas kārtību no 2018.gada 1.jūlija kā pamata PVN maksāšanas kārtību.

Lai uzsāktu 2006.gada 12.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.994 “Kārtība, kādā augstskolas un koledžas tiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem”

27. punktā noteiktā izpildi.

   43 Deputāts J.Viļums
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 200 000 Resursi izdevumu segšanai     200 000   21 619 995

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     200 000   21 619 995

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    200 000   21 619 995

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 200 000 Izdevumi – kopā     200 000   21 619 995

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 200 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 200 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 200 000
Šī gada maijā Rēzeknē notika 4. pasaules latgaliešu saiets “Latgales Simtgades kongress”, kura gaitā tika pieņemta rezolūcija par latgaliešu valodas un

kultūras savdabības, kā latviešu nācijas bagātības, saglabāšanu, aizsardzību un attīstību. Rezolūcijas 1.7.punkts paredz noteiktu daļu valsts finansētu



21

pētniecības programmu virzīt latgalistikas pētījumu atbalstīšanai, informācijas tehnoloģijas rīku un datorprogrammu izstrādei, mūsdienu latgaliešu valodas

korpusa paplašināšanai un uzturēšanai.  Darba grupas apspriedē par lietderīgāko tika atzīsts Kultūras Informācijas sistēmu centra priekšlikums – latgaliešu

valodas pareizrakstības rīka izveide populārākajām mūsdienu platformām (viedtālruņi un datoru operētājsistēmas), kas ļautu popularizēt latgaliešu rakstu

valodas izmantošanu plašai auditorijai (skolēni, dažāda vecuma cilvēki, kas lieto mobilās ierīces, izmanto internetu u.t.t.) un tādējādi veicinātu tās

saglabāšanu un attīstīšanos. Pareizrakstības rīka izveide ļautu nostiprināt latgaliešu rakstu valodas prasmes lietotājiem, kā arī apliecinātu Valsts valodas

likuma 3. panta 4.apakšpunkta darbību.

   44 Deputāts I.Dālderis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

22. Kultūras ministrija

35.00.00 Dotācija valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību Latvijas Televīzija,

40003080597 sabiedriskā medija iziešanai no reklāmas tirgus 2018.

gadā

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276     6 000 000 Resursi izdevumu segšanai   6 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  6 000 000

Izdevumi – kopā   6 000 000

Uzturēšanas izdevumi   6 000 000

Uzturēšanas izdevumu transferti   6 000 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji

finansētām atvasinātām publiskām personām

un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam

mērķim

  6 000 000

Paskaidrojums: grozījumi, kas pieņemti 1. lasījumā, likumprojektam Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā Nr. 1055/Lp12 paredz pievienotās vērtības

nodokļa samazinājumu daudzām precēm, kas nav pirmās nepieciešamības preces. Piemēram, citronliānām, bazilikam, koriandram, pastinakam, rukolai,

romiešu salātiem, endīvijām, mizunai, topinambūriem un citiem. Šie priekšlikumi nekā neuzlabo sabiedrības mazāk turīgās daļas labklājību, jo starp

samazinātajiem produktiem nav ne putraimu, ne piena, ne maizes, ne gaļas, ne zivis, tātad priekšlikums nesekmē pilnvērtīgu uzturu. Izvērtējot likumprojektu

var secināt, ka tas vienīgi dod ienākumu konkrētiem ražotājiem, samazinot nodokļu slogu. Nodokļa samazināto likmi paredzēts piemērot arī to šā likuma 42.

pantā minēto preču importam, kurām piemērojama nodokļa samazinātā likme, un šo preču iegādēm Eiropas Savienības teritorijā. Rosinu šos budžeta

līdzekļus 6 miljonu latu apmērā nevis atdot lieluzņēmējiem, bet Latvijas Televīzijai, iziešanai no reklāmas tirgus.



22

   45 Deputāts V.Orlovs
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579   -11 000 000 Resursi izdevumu segšanai  11 000 000  129 993 386

Izdevumi – kopā    45 822 579   -11 000 000 Izdevumi – kopā  11 000 000  129 993 386

PVN samazināto likmi 5 procentu apmērā piemēro tādām kompensējamām zālēm, kas ir iekļautas valsts Kompensējamo zāļu sarakstā, 11 milj.euro

   46 Latvijas Reģionu apvienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai   2 000 000   52 782 395

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579    -2 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 000 000   52 146 450

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579    -2 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  2 000 000   52 146 450

Izdevumi – kopā    45 822 579    -2 000 000 Izdevumi – kopā   2 000 000   52 782 395

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579    -2 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579    -2 000 000

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579    -2 000 000
Paskaidrojums: Nepieciešamība palielināt cietušo izglābjamību un nodrošināt reģionu iedzīvotājiem vienlīdzīgu, savlaicīgu un nediskriminējošu neatliekamās

medicīniskās palīdzības saņemšanu ikdienā un ārkārtas situācijās pagastos un novados. NMP brigāžu pieejamības problēma vēl kritiskāk aktualizējas sakarā

ar diennakts medicīnisko palīdzību nodrošinošo slimnīcu tīkla optimizāciju atbilstoši Pasaules bankas rekomendācijām. Papildus ir jānodrošina ne mazāk kā

10 NDP brigāžu un to atbalsta punktu izveide reģionos. (vienas brigādes izveides cena ir 200 000 euro).

   47 Deputāts V. Kalnozols
29. Veselības ministrija

Veselības aprūpes nodrošināšana

29. Veselības ministrija

46.04.00 Veselības veicināšana33.00.00

Resursi izdevumu segšanai   698 574 138    -2 346 790 Resursi izdevumu segšanai   2 346 790      238 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   687 656 813    -2 346 790 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 346 790      238 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  687 656 813    -2 346 790 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  2 346 790      238 715

Izdevumi – kopā   698 574 138    -2 346 790 Izdevumi – kopā   2 346 790      238 715

Uzturēšanas izdevumi   698 574 138    -2 346 790 Uzturēšanas izdevumi   2 346 790      238 715

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   696 768 172    -2 346 790 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   2 346 790

Subsīdijas un dotācijas   696 768 172    -2 346 790 Subsīdijas un dotācijas   2 346 790
VM budžets ik gadu būtiski aug pozīcijās: zāles, personāls, uzturēšana, bet iedzīvotāju skaits ik gadu samazinās. Obligāti jāuzsāk stratēģiska, darbspējīga

budžeta programma, kuras mērķis mazināt šo tendenci un ekonomēt finanses, veidojot atbilstošu infrastruktūru, veselas tautas kultūru. 46.04.00 Veselības

veicināšanas programmai tiek pārdalīts finansējums no: 1) 33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana programmas EUR 6746790.00



23

Citi priekšlikumi    48,   49, ---  no tiem atbalstīti:

apmērā,  2) 33.04.00 07.620 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde EUR 658940.00 3) 33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana programmas

EUR 2346790.00.

   48 Deputāts V. Kalnozols
29. Veselības ministrija

Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

29. Veselības ministrija

46.04.00 Veselības veicināšana33.03.00

Resursi izdevumu segšanai   129 993 386    -6 746 790 Resursi izdevumu segšanai   6 746 790      238 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   122 971 332    -6 746 790 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 746 790      238 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  122 971 332    -6 746 790 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  6 746 790      238 715

Izdevumi – kopā   129 993 386    -6 746 790 Izdevumi – kopā   6 746 790      238 715

Uzturēšanas izdevumi   129 993 386    -6 746 790 Uzturēšanas izdevumi   6 746 790      238 715

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   129 993 386    -6 746 790 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   6 746 790

Subsīdijas un dotācijas   129 993 386    -6 746 790 Subsīdijas un dotācijas   6 746 790

Citi priekšlikumi    47,   49, ---  no tiem atbalstīti:

VM budžets ik gadu būtiski aug pozīcijās: zāles, personāls, uzturēšana, bet iedzīvotāju skaits ik gadu samazinās. Obligāti jāuzsāk stratēģiska, darbspējīga

budžeta programma, kuras mērķis mazināt šo tendenci un ekonomēt finanses, veidojot atbilstošu infrastruktūru, veselas tautas kultūru. 46.04.00 Veselības

veicināšanas programmai tiek pārdalīts finansējums no: 1) 33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana programmas EUR 6746790.00

apmērā,  2) 33.04.00 07.620 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde EUR 658940.00 3) 33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana programmas

EUR 2346790.00.

   49 Deputāts V. Kalnozols
29. Veselības ministrija

Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

29. Veselības ministrija

46.04.00 Veselības veicināšana33.04.00

Resursi izdevumu segšanai    11 428 873     - 658 940 Resursi izdevumu segšanai     658 940      238 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 428 873     - 658 940 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     658 940      238 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   11 428 873     - 658 940 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    658 940      238 715

Izdevumi – kopā    11 428 873     - 658 940 Izdevumi – kopā     658 940      238 715

Uzturēšanas izdevumi    11 428 873     - 658 940 Uzturēšanas izdevumi     658 940      238 715

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    11 428 873     - 658 940 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     658 940

Subsīdijas un dotācijas    11 428 873     - 658 940 Subsīdijas un dotācijas     658 940
VM budžets ik gadu būtiski aug pozīcijās: zāles, personāls, uzturēšana, bet iedzīvotāju skaits ik gadu samazinās. Obligāti jāuzsāk stratēģiska, darbspējīga

budžeta programma, kuras mērķis mazināt šo tendenci un ekonomēt finanses, veidojot atbilstošu infrastruktūru, veselas tautas kultūru. 46.04.00 Veselības

veicināšanas programmai tiek pārdalīts finansējums no:

1) 33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana programmas EUR 6746790.00 apmērā,  

2) 33.04.00 07.620 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde EUR 658940.00

3) 33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana programmas EUR 2346790.00.



24

    47,   48, ---  no tiem atbalstīti:

   50 Valsts pārvaldes un pašvaldības komisija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

35. Centrālā vēlēšanu komisija

02.00.00 Saeimas vēlēšanas02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 324 294 Resursi izdevumu segšanai     324 294    3 132 080

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 324 294 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     324 294    3 132 080

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 324 294 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    324 294    3 132 080

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 324 294 Izdevumi – kopā     324 294    3 132 080

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 324 294 Uzturēšanas izdevumi     324 294    3 132 080

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 324 294 Kārtējie izdevumi     324 294    3 132 080

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 324 294 Atlīdzība     324 294    2 317 019

Vēlēšanu komisiju atlīdzības pārskatīšana saskaņā ar 2017. gada 16. februāra grozījumiem Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu

iecirkņu komisiju likuma 21. panta 3. 2 daļā.

   51 Valsts pārvaldes un pašvaldības komisija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

47. Radio un televīzija

04.00.00 Komerciālās televīzijas un radio02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579     - 145 000 Resursi izdevumu segšanai     145 000    1 636 215

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 822 579     - 145 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     145 000    1 636 215

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   45 822 579     - 145 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

    145 000    1 636 215

Izdevumi – kopā    45 822 579     - 145 000 Izdevumi – kopā     145 000    1 636 215

Uzturēšanas izdevumi    45 822 579     - 145 000 Uzturēšanas izdevumi     145 000    1 636 215

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 822 579     - 145 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     145 000    1 636 215

Subsīdijas un dotācijas    45 822 579     - 145 000 Subsīdijas un dotācijas     145 000    1 636 215

Paskaidrojums: Kvalitatīvu, daudzpusīgu un līdzsvarotu priekšvēlēšanu debašu atspoguļojumam nacionālajos komercmedijos un Priekšvēlēšanu aģitācijas

likuma 10.panta normu nodrošināšanai.



25

   52 Frakcija SASKAŅA
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

62. Mērķdotācijas pašvaldībām

01.00.00 Mērķdotācijas izglītības pasākumiem02.00.00

Resursi izdevumu segšanai    45 822 579    -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai   5 000 000   65 637 452

Izdevumi – kopā    45 822 579    -5 000 000 Izdevumi – kopā   5 000 000   65 637 452

Citi priekšlikumi    53, ---  no tiem atbalstīti:

Nodrošināt pakāpenisku pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanu no valsts budžeta 5 milj.euro gadā pedagogu darba samaksai,

kuri strādā ar 4 gadu veciem bērniem. Pielikumā Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 26.10.2017. vēstule.

   53 Frakcija "No sirds Latvijai"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

62. Mērķdotācijas pašvaldībām

01.00.00 Mērķdotācijas izglītības pasākumiem

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276     5 000 000 Resursi izdevumu segšanai   5 000 000   65 637 452

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 000 000   65 637 452

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  5 000 000   65 637 452

Izdevumi – kopā   5 000 000   65 637 452

Uzturēšanas izdevumi   5 000 000   65 637 452

Uzturēšanas izdevumu transferti   5 000 000   65 637 452

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  5 000 000   65 637 452

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti pašvaldībām noteiktam mērķim

  5 000 000   65 637 452

Citi priekšlikumi    52, ---  no tiem atbalstīti:

Papildus valsts budžeta  ieņēmumi, ieviešot reverso maksāšanas kārtību no 2018.gada 1.jūlija kā pamata PVN maksāšanas kārtību.

Lai nodrošinātu internātskolu tālāku finansējumu un uzsāktu Sociālās rehabilitācijas programmu ieviešanu.

   54 Frakcija "No sirds Latvijai"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Pievienotās vērtības nodoklis

62. Mērķdotācijas pašvaldībām

05.00.00 Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām

iemaksām

Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276     1 400 000 Resursi izdevumu segšanai   1 400 000  256 373 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 400 000  256 373 650

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  1 400 000  256 373 650

Izdevumi – kopā   1 400 000  256 373 650

Uzturēšanas izdevumi   1 400 000  256 373 650

Uzturēšanas izdevumu transferti   1 400 000  256 373 650



26

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim

  1 400 000  256 373 650

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu

transferti pašvaldībām noteiktam mērķim

  1 400 000  256 373 650

Papildus valsts budžeta  ieņēmumi, ieviešot reverso maksāšanas kārtību no 2018.gada 1. jūlija kā pamata PVN maksāšanas kārtību.

Lai nodrošinātu likumprojekta "Speciālās izglītības skolotāju, sporta skolotāju un pirmsskolas skolotāju izdienas pensiju likuma" ieviešanu.

   55 Deputāts J.Viļums
15. Izglītības un zinātnes ministrija

Sporta būves

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem09.04.00

Resursi izdevumu segšanai    17 661 409    -5 900 000 Resursi izdevumu segšanai   5 900 000   45 822 579

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 661 409    -5 900 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 900 000   45 822 579

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

   17 661 409    -5 900 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

  5 900 000   45 822 579

Izdevumi – kopā    17 661 409    -5 900 000 Izdevumi – kopā   5 900 000   45 822 579

Uzturēšanas izdevumi   5 900 000   45 822 579

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   5 900 000   45 822 579

Subsīdijas un dotācijas   5 900 000   45 822 579

Citi priekšlikumi    56, ---  no tiem atbalstīti:

Pamatojuma trūkums par naudas līdzekļu izlietojumu, kas rada  aizdomas par tā sauktajām "deputātu kvotām."

   56 Deputāts M.Šics
18. Labklājības ministrija

Invaliditātes, maternitātes un slimības speciālais budžets

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem04.04.00

Ieņēmumi – kopā   651 123 265   -14 000 000 Resursi izdevumu segšanai  14 000 000   45 822 579

Nodokļu ieņēmumi   641 960 317   -14 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 000 000   45 822 579

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā   641 960 317   -14 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no

vispārējiem ieņēmumiem

 14 000 000   45 822 579

Sociālās apdrošināšanas iemaksas   641 960 317   -14 000 000 Izdevumi – kopā  14 000 000   45 822 579

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu

sadales

  641 941 817   -14 000 000 Uzturēšanas izdevumi  14 000 000   45 822 579

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās

iemaksas invaliditātes, maternitātes, slimības un

vecāku apdrošināšanai

  641 941 817   -14 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  14 000 000   45 822 579

Izdevumi – kopā   663 613 032   -14 000 000 Subsīdijas un dotācijas  14 000 000   45 822 579

Veiksmīgas veselības reformas ieviešanas rezultātā, saslimstības skaits un ilgums samazināsies, kura rezultātā nebūs nepieciešams izmaksāt darba

nespējas lapas no valsts speciālā budžeta un budžetā būs ietaupījums.



27

    55, ---  no tiem atbalstīti:

   57 Deputāts A.Klementjevs
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi – kopā

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Nodokļu ieņēmumi

Ieņēmumi – kopā 6 160 523 163   -40 069 956 Nodokļu ieņēmumi  40 069 9564 410 919 340

Papildus finansējums ir nepieciešams pensionāru neapliekamā minimuma palielināšanai 2018. gadā no 3000 eiro gadā uz 3600 euro gadā. Lai palielinātu

pensionāru neapliekamo minimumu 2018. gadā, ir nepieciešami 40'069'956 euro. Šī priekšlikuma īstenošanai nepieciešamais finansējums būtu iegūstams no

luksusa preču nodokļa, kas ietverts Saeimas frakcijas SASKAŅA priekšlikumos.

   58 Frakcija "No sirds Latvijai"
15. Izglītības un zinātnes ministrija

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana

15. Izglītības un zinātnes ministrija

01.11.00 Pedagogu profesionālā pilnveide kompetencēs balstīta izglītības

satura īstenošanai

01.11.00

Resursi izdevumu segšanai     1 245 316 Resursi izdevumu segšanai     1 245 316

Izdevumi – kopā     1 245 316 Izdevumi – kopā     1 245 316

Precizē apakšprogrammas nosaukumu atbilstoši tajā realizētā satura būtībai.


